
Página: 1 / 2

Nr.:   54/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

106/2024

23/09/2024

E-mail: compras@ipira.sc.gov.br  Site: http://www.ipira.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA
Rua XV de Agosto, 342 - Centro - Ipira
CEP: 89669-000 CNPJ: 82.814.260/0001-65 Telefone: (49) 3558-0451

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

11/10/2024
Pregão eletrônico
54/2024 - PE
106/2024

REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição parcelada de lanches
coffee break para programas do CRAS, audiências, conferências, reuniões, seminários
e demais eventos promovidos pelas Secretarias Municipais, conforme especificações
constantes neste Termo de Referência.

Participante: Padaria, Lanchonete e Comércio Júnior Ltda

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Cachorro quente grande 250gr 1.500,0 UN 2,99 4.485,00

2 Cachorro quente pequeno 125gr 2.000,0 UN 1,79 3.580,00

3 Croquete de carne moída 25gr 4.000,0 UN 1,02 4.080,00

4 Cuca com recheio 900 gr. 300,000 UN 9,01 2.703,00

5 Cuca sem recheio 900 gr 250,000 UN 11,99 2.997,50

6 Enroladinho de presunto 25gr 5.000,0 UN 1,12 5.600,00

7 Esfirra de no mínimo 120 gr, sabores presunto e queijo/ carne
moída/frango

800,000 UN 1,77 1.416,00

8 Esfirra de no mínimo 60 gr, sabores presunto e queijo/carne
moída/frango

3.000,0 UN 2,36 7.080,00

9 Fatia de bolo branco 150gr 3.500,0 UN 1,39 4.865,00

10 Fatia de nega maluca simples 150gr 3.500,0 UN 1,75 6.125,00

11 Mini pizza de no mínimo 100 gr, sabores calabresa/frango/presunto
e queijo.

3.500,0 UN 2,59 9.065,00

12 Mini pizza de no mínimo 200 gr, sabores calabresa/frango/presunto
e queijo.

3.500,0 UN 3,59 12.565,00

13 Mini Sonho 150 gr 2.000,0 UN 2,19 4.380,00

14 Mini sonho 75gr 3.000,0 UN 1,39 4.170,00

15 Nega maluca recheada c/chocolate 50gr 1.000,0 UN 1,39 1.390,00

16 Pão de queijo 50gr 4.000,0 UN 1,29 5.160,00

17 Pão Fatiado integral 700 gr 150,000 UN 7,47 1.120,50

18 Pão francês. 500,000 KG 6,99 3.495,00

19 Pão milho fatiado 700 gr. 200,000 UN 5,34 1.068,00

20 Pastel carne moida 100gr 3.000,0 UN 3,88 11.640,00

21 Pastel carne pequeno 25 gr 4.000,0 UN 0,98 3.920,00

22 Pizza grande de no mínimo 500 g, sabores presunto e 150,000 UN 17,92 2.688,00

Sistema: Compras -  Usuário: marianafornarif. Emissão: 11/10/2024, às 10:35:56. Protocolo: 16a77b02-79f1-4845-8b80-81ba3113a9cd



Página: 2 / 2

queijo/frango/calabresa.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
23 Risoles de frango 25gr 5.000,0 UN 0,79 3.950,00

24 Rosca doce cobertura de açúcar 200gr 2.000,0 UN 3,99 7.980,00

25 Salada de frutas em pote descartável, contendo frutas: morango,
laranja, mamão, abacaxi e banana no mínimo 250 gr.

1.000,0 UN 4,97 4.970,00

26 Sanduiche (pão integral sovadinho, presunto, queijo, alface, tomate
e margarina) 300 gr

100,000 UN 3,99 399,00

27 Sanduiche de no mínimo 385g, contendo (pão francês, presunto,
queijo, margarina).

3.000,0 UN 2,99 8.970,00

28 Sanduiche de pão fatiado com queijo, presunto e alface 3.000,0 UN 3,29 9.870,00

29 Sanduiche pequeno (canapé) 50 gr 2.500,0 UN 1,95 4.875,00

30 Suco natura de laranja/abacaxi 800,000 LT 7,25 5.800,00

Total do Participante: 150.407,00

Total Geral: 150.407,00

Assinatura do Responsável

11/10/2024Ipira,

Clitor João Knebel

Sistema: Compras -  Usuário: marianafornarif. Emissão: 11/10/2024, às 10:35:56. Protocolo: 16a77b02-79f1-4845-8b80-81ba3113a9cd


